ПРОТОКОЛ №5
заседания СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
Березовского сельского поселения.

пос. Березовка                                                                                  № 5 от 10.12.2021 года.

Присутствовали: члены Совета профилактики:                                     Гурьева Н.П.
Романова Н.А.
Тимофеева Н.В.
Раевский В.В.
  Участковый уполномоченный полиции мл. лейтенант полиции Пыркин  Евгений Алексеевич
ПРИГЛАШЕННЫЕ
1) Юрин С.М.   житель  пос. Новая Жизнь   Ибресинского района ЧР
2)  Краснова Н.М., Федорова М.А., Васильева Т.В.  жители пос. Березовка Ибресинского района ЧР
Повестка дня:
             1.Рассмотрение представления Отдела МВД РФ по Ибресинскому району.

                                                Повестка дня утверждается.

1. СЛУШАЛИ: Главу Березовского сельского поселения Гурьеву Н.П.:
- житель нашего поселения стал жертвой мошенничества, на его имя был оформлен кредит другим человеком. Преступника нашли. Он воспользовался копией документов нашего потерпевшего и похитил денежные средства у двух финансовых обществ.

СЛУШАЛИ: Тимофееву Н.В., она рассказала, как не стать мошенником:
- денежные средства нужны всегда и всем. Чтобы не стать мошенником и не повторить опыт преступника, и не оказаться со статьей, нужно хорошо подумать о своем намерении. Остановить себя, подумать о последствиях.

2.  Принятое решение:  В целях недопущения подобных преступлений необходимо довести до граждан о мошенниках, которые используют умышленно персональные данные и быть крайне внимательными при хранении своих данных.
Принять меры по обеспечению информатизации жителей Березовского поселения. Провести рейды, разместить информацию о видах мошенничества на официальном сайте Березовского сп.

Глава Березовского сельского  поселения                                     Н.П. Гурьева